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市町村名

大刀洗町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税

1,419,588 23.9 1,396,459 22.9 △ 1.6 1,454,906 24.1 4.2 1,432,346 22.2 △ 1.6 1,471,480 22.8 2.7

 地 方 譲 与 税

70,155 1.2 68,370 1.1 △ 2.5 66,557 1.1 △ 2.7 62,112 1.0 △ 6.7 68,184 1.1 9.8

 地方消費税交付金

133,332 2.2 133,104 2.2 △ 0.2 128,564 2.1 △ 3.4 127,048 2.0 △ 1.2 125,965 2.0 △ 0.9

歳  地 方 交 付 税

1,950,345 32.8 2,057,646 33.8 5.5 2,112,157 35.0 2.6 2,049,964 31.8 △ 2.9 2,092,696 32.5 2.1

 分担金・負担金

104,381 1.8 105,884 1.7 1.4 135,090 2.2 27.6 125,862 2.0 △ 6.8 118,029 1.8 △ 6.2

 使用料・手数料

67,512 1.1 69,230 1.1 2.5 67,141 1.1 △ 3.0 69,009 1.1 2.8 73,699 1.1 6.8

 国 庫 支 出 金

1,126,663 19.0 916,293 15.0 △ 18.7 737,359 12.2 △ 19.5 679,796 10.5 △ 7.8 676,258 10.5 △ 0.5

 県  支  出  金

331,616 5.6 495,858 8.1 49.5 406,637 6.7 △ 18.0 446,793 6.9 9.9 435,190 6.8 △ 2.6

 財  産  収  入

18,251 0.3 14,243 0.2 △ 22.0 14,735 0.2 3.5 7,282 0.1 △ 50.6 7,471 0.1 2.6

 繰    入    金

1,075 0.0 628 0.0 △ 41.6 48,000 0.8 7543.3 163,800 2.5 241.3 0 0.0    皆減

 繰    越    金

307,239 5.2 312,527 5.1 1.7 333,440 5.5 6.7 575,807 8.9 72.7 591,065 9.2 2.6

 諸    収    入

73,148 1.2 61,318 1.0 △ 16.2 136,945 2.3 123.3 260,016 4.0 89.9 67,662 1.0 △ 74.0

入  地    方    債

273,583 4.6 409,586 6.7 49.7 332,604 5.5 △ 18.8 411,473 6.4 23.7 670,165 10.4 62.9

　　うち臨時財政対策債１

 うち臨時財政対策債

270,683 4.6 372,286 6.1 37.5 277,504 4.6 △ 25.5 262,673 4.1 △ 5.3 253,565 3.9 △ 3.5

 そ    の    他

61,744 1.0 55,510 0.9 △ 10.1 54,316 0.9 △ 2.2 40,033 0.6 △ 26.3 49,193 0.8 22.9

 歳  入  合  計

5,938,632 100.0 6,096,656 100.0 2.7 6,028,451 100.0 △ 1.1 6,451,341 100.0 7.0 6,447,057 100.0 △ 0.1

    うち一般財源等  うち一般財源等

4,283,419 72.1 4,428,269 72.6 3.4 4,607,986 76.4 4.1 4,663,421 72.3 1.2 4,523,540 70.2 △ 3.0

    うち経常一財等　うち経常一財等

3,455,195 58.2 3,517,386 57.7 1.8 3,615,580 60.0 2.8 3,503,438 54.3 △ 3.1 3,617,451 56.1 3.3

    人    件    費人    件    費

936,428 16.6 990,982 17.2 5.8 953,136 17.5 △ 3.8 931,012 15.9 △ 2.3 894,511 14.9 △ 3.9

    扶    助    費扶    助    費

755,847 13.4 972,936 16.9 28.7 1,045,395 19.2 7.4 1,092,816 18.6 4.5 1,120,169 18.6 2.5

    公    債    費公    債    費

753,250 13.4 695,363 12.1 △ 7.7 651,953 12.0 △ 6.2 610,284 10.4 △ 6.4 504,642 8.4 △ 17.3

歳  義務的経費計

2,445,525 43.5 2,659,281 46.1 8.7 2,650,484 48.6 △ 0.3 2,634,112 44.9 △ 0.6 2,519,322 41.9 △ 4.4

    普通建設事業費普通建設事業費

733,544 13.0 835,876 14.5 14.0 484,018 8.9 △ 42.1 792,171 13.5 63.7 1,184,200 19.7 49.5

      うち単独事業費　うち単独事業費

273,222 4.9 288,076 5.0 5.4 316,108 5.8 9.7 329,920 5.6 4.4 928,654 15.4 181.5

    災害復旧事業費災害復旧事業費

11 0.0 1,183 0.0 10654.5 5 0.0 △ 99.6 4,858 0.1 97060.0 17 0.0 △ 99.7

    失業対策事業費失業対策事業費

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計

733,555 13.0 837,059 14.5 14.1 484,023 8.9 △ 42.2 797,029 13.6 64.7 1,184,217 19.7 48.6

 物    件    費

673,165 12.0 608,008 10.5 △ 9.7 655,981 12.0 7.9 607,939 10.4 △ 7.3 621,381 10.3 2.2

  区　　　　分

平 成 ２１ 年 度

  (単位:千円、％)

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２３年 度 平 成 ２４年 度 平 成 ２５ 年 度

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

建制番号

 維 持 補 修 費

12,185 0.2 9,394 0.2 △ 22.9 13,795 0.3 46.8 10,475 0.2 △ 24.1 7,848 0.1 △ 25.1

 補  助  費  等

809,497 14.4 598,973 10.4 △ 26.0 582,111 10.7 △ 2.8 637,466 10.9 9.5 640,804 10.7 0.5

    うち一組負担金　うち一組負担金

366,379 6.5 363,121 6.3 △ 0.9 371,744 6.8 2.4 374,821 6.4 0.8 385,516 6.4 2.9

出  繰    出    金

879,535 15.6 905,448 15.7 2.9 906,647 16.6 0.1 932,716 15.9 2.9 926,854 15.4 △ 0.6

 積    立    金

71,348 1.3 138,694 2.4 94.4 156,603 2.9 12.9 231,039 3.9 47.5 111,875 1.9 △ 51.6

 投資･出資･貸付金

1,295 0.0 6,359 0.1 391.0 3,000 0.1 △ 52.8 9,500 0.2 216.7 200 0.0 △ 97.9

 前年度繰上充用金

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計

5,626,105 100.0 5,763,216 100.0 2.4 5,452,644 100.0 △ 5.4 5,860,276 100.0 7.5 6,012,501 100.0 2.6

 形  式  収  支

312,527 333,440 575,807 591,065 434,556

 実  質  収  支

243,524 288,666 472,418 395,912 377,424

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率

 標 準 財 政 規 模

3,859,269 3.4 3,837,882 △ 0.6 3,775,197 △ 1.6 3,866,311 2.4

 財 政 力 指 数

0.43

△ 0.02

0.41

△ 0.02

0.41 0.00 0.41 0.00

 実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率

12.4 △ 1.1 11.2 △ 1.2 9.9 △ 1.3 10.8 0.9

 将来負担比率

26.9

△ 25.9

14.7

△ 12.2

8.3 △ 6.4 13.9 5.6

 経 常 収 支 比 率

77.3 △ 3.6 75.7 △ 1.6 79.8 4.1 76.2 △ 3.6

 積立基金現在高

2,956,694 4.9 3,065,297 3.7 3,132,536 2.2 3,244,411 3.6

    財調基金現在高財政調整基金

1,537,544 0.3 1,541,277 0.2 1,544,455 0.2 1,547,605 0.2

    減債基金現在高減債基金

560,483 0.4 561,843 0.2 563,001 0.2 564,149 0.2

    特目基金現在高

その他特定目的基金

858,667 18.0 962,177 12.1 1,025,080 6.5 1,132,657 10.5

 地方債現在高

5,041,985 △ 3.7 4,810,179 △ 4.6 4,692,276 △ 2.5 4,933,202 5.1

　　うち臨時財政対策債２

 うち臨時財政対策債

2,159,034 15.8 2,348,748 8.8 2,513,113 7.0 2,652,718 5.6

 税徴収率(合計)

97.9 △ 0.1 98.1 0.2 98.2 0.1 98.3 0.1

 税徴収率(市町村民税)

98.2 0.1 98.3 0.1 98.4 0.1 98.1 △ 0.3

 税徴収率(固定資産税)

97.4 △ 0.2 97.7 0.3 97.9 0.2 98.2 0.3

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

平 成 ２１ 年 度

3,732,724

0.45

-

-

13.5

52.8

数値

80.9

2,818,000

区　　分

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２５ 年 度平 成 ２４年 度

          (単位:千円、％)

平 成 ２３年 度

98.0

98.1

97.6

1,532,293

558,232

727,475

5,234,765

1,863,665



建制番号 市町村名

46 大刀洗町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 地    方    税 1,420 1,396 1,455 1,432 1,471  人    件    費 936 991 953 931 895

 地 方 交 付 税 1,950 2,058 2,112 2,050 2,093  扶    助    費 756 973 1,045 1,093 1,120

 国 庫 支 出 金 1,127 916 737 680 676  公    債    費 753 695 652 610 505

 県  支  出  金 332 496 407 447 435  普通建設事業費 734 836 484 792 1,184

 繰    入    金 1 1 48 164 0  災害復旧事業費 0 1 0 5 0

 諸    収    入 73 61 137 260 68  物    件    費 673 608 656 608 621

 地    方    債 274 410 333 411 670  補  助  費  等 809 599 582 637 641

 そ    の    他 762 759 799 1,007 1,034  そ    の    他 965 1,060 1,081 1,184 1,047

 歳  入  合  計 5,939 6,097 6,028 6,451 6,447  歳  出  合  計 5,626 5,763 5,453 5,860 6,013

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 経常収支比率 80.9 77.3 75.7 79.8 76.2

 実質公債費比率 13.5 12.4 11.2 9.9 10.8

 将来負担比率 52.8 26.9 14.7 8.3 13.9

 積立基金現在高 2,818 2,957 3,065 3,133 3,244

 地方債現在高 5,235 5,042 4,810 4,692 4,933

　うち臨財債現在高

1,864 2,159 2,349 2,513 2,653

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
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※左軸は「実質公債費比率」、右軸は「将来負担比率」を表す。
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